JUWÖ Planer Seminare 2023/2024

Übersicht Fortbildungspunkte der Ingenieur- und Architektenkammern Rheinland - Pfalz, Hessen und der dena

Architektenkammer Rheinland-Pfalz und Hessen

Seminarthema	Für alle Mitglieder der Architekten-Kammer RhPfalz und Hessen
GEG 2023 - GEG 2024 – GEG 2025 ???	1 Fortbildungspunkt
Ressourcen- und Flächeneffizienz im Wohnungsbau	1 Fortbildungspunkt
Wärmebrücken-Details und Detailausbildungen	1 Fortbildungspunkt
Sachgerechte Ausführung von Planziegelmauerwerk	1 Fortbildungspunkt
Bauakustische Bemessung von Wohngebäuden	2 Fortbildungspunkte
Effizienzhaus 40, Nachhaltigkeitsbewertung QNG	1 Fortbildungspunkt

Ingenieurkammer Rheinland-Pfalz und Hessen

Seminarthema	Für alle Mitglieder der Ingenieur-Kammer RhPfalz und Hessen
GEG 2023 - GEG 2024 – GEG 2025 ???	1 Fortbildungspunkt
Ressourcen- und Flächeneffizienz im Wohnungsbau	1 Fortbildungspunkt
Wärmebrücken-Details und Detailausbildungen	1 Fortbildungspunkt
Sachgerechte Ausführung von Planziegelmauerwerk	1 Fortbildungspunkt
Bauakustische Bemessung von Wohngebäuden	2 Fortbildungspunkte
Effizienzhaus 40, Nachhaltigkeitsbewertung QNG	1 Fortbildungspunkt

dena (Deutsche Energie Agentur)

Die Fortbildung wird für die Verlängerung der Eintragung in der Energieeffizienz-Expertenliste mit xx Unterrichtseinheiten (Wohngebäude; WG), xx Unterrichtseinheiten (Nichtwohngebäude, NWG) und xx Unterrichtseinheiten (Energieaudit DIN 16247 (BAFA)) angerechnet.

Seminarthema	Unterrichtseinheiten
GEG 2023 - GEG 2024 – GEG 2025 ???	WG: 1 /NWG: 1 / Audit/CON: 1
Ressourcen- und Flächeneffizienz im Wohnungsbau	WG: 1 /NWG: 1 / Audit/CON: 1
Wärmebrücken-Details und Detailausbildungen	WG: 1 /NWG: 1 / Audit/CON: 1
Sachgerechte Ausführung von Planziegelmauerwerk	WG: 1 /NWG: 1 / Audit/CON: 1
Effizienzhaus 40, Nachhaltigkeitsbewertung QNG	WG: 1 /NWG: 1 / Audit/CON: 1

Der entsprechende Fortbildungscode pro Seminar liegt uns vor und wird ausschließlich den Teilnehmern des jeweiligen Seminares mitgeteilt.

Seminarleitung Wöllstein: Dipl.-Ing. (FH) Bernd Schröder <u>schroeder@juwoe.de</u>